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Anlage A:  
Musterstudienplan, Beginn im Wintersemester 
 

 
  

 SWS LP Prüfungsart, 
Prüfungsumfang 

    
1. Semester    
Technik des betrieblichen Rechnungswesens 3 SWS (2V+1Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Mathematik für Wirtschaftswissenschaften 4 SWS (2V+2Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Einführung in die Betriebswirtschaftslehre 3 SWS (2V+1Ü) 5 PL: Klausur 60 Min. 
Einführung in die Volkswirtschaftslehre 3 SWS (2V+1Ü) 5 PL: Klausur 60 Min. 
Privatrecht I 4 SWS (2V+2VK) 8 SL: Klausur 120 Min. 
    
2. Semester    
Mikroökonomische Theorie 4 SWS (3V+1Ü) 9 PL: Klausur 90 Min. 
Statistik für Wirtschaftswissenschaften 4 SWS (2V+2Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Marketing 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Internes Rechnungswesen 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Investition und Finanzierung 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
    
3. Semester    
Makroökonomische Theorie 4 SWS (3V+1Ü) 9 PL: Klausur 90 Min. 
Produktionswirtschaft 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Personal und Organisation 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Externes Rechnungswesen 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
    
4. Semester    
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL/Wahlmodule je nach Auswahl 13  
    
5. Semester    
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL/Wahlmodule je nach Auswahl 10  
Seminar 2 SWS (2S) 8 PL: Vortrag 15-20 Min. mit 

Verschriftlichung 10-15 S. 
    
6. Semester    
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL/Wahlmodul je nach Auswahl 5  
modulübergreifende Prüfung  5 PL: mdl. Prüfung 20 Min. 
Bachelorarbeit  10  



 

12 

Musterstudienplan, Beginn im Sommersemester 
 

 
  

 SWS LP Prüfungsart, 
Prüfungsumfang 

    
1. Semester    
Statistik für Wirtschaftswissenschaften 4 SWS (2V+2Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Marketing 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Proseminar BWL (o.a. Wahlmodule) 2 SWS (2S) 5 PL: Hausarbeit 5 S. 
Proseminar VWL (o.a. Wahlmodule) 2 SWS (2S) 5 PL: Hausarbeit 5 S. 
Privatrecht II (o.a. Wahlmodule) 4 SWS (2V+2VK) 8 SL: Klausur 120 Min. 
    
2. Semester    
Technik des betrieblichen Rechnungswesens 3 SWS (2V+1Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Mathematik für Wirtschaftswissenschaften 4 SWS (2V+2Ü) 5 SL: Klausur 60 Min. 
Einführung in die Betriebswirtschaftslehre 3 SWS (2V+1Ü) 5 PL: Klausur 60 Min. 
Einführung in die Volkswirtschaftslehre 3 SWS (2V+1Ü) 5 PL: Klausur 60 Min. 
Privatrecht I 4 SWS (2V+2VK) 8 PL: Klausur 120 Min. 
    
3. Semester    
Mikroökonomische Theorie 4 SWS (3V+1Ü) 9 PL: Klausur 90 Min. 
Internes Rechnungswesen 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Investition und Finanzierung 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Wahlmodule je nach Auswahl 8  
    
4. Semester    
Makroökonomische Theorie 4 SWS (3V+1Ü) 9 PL: Klausur 90 Min. 
Produktionswirtschaft 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Personal und Organisation 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
Externes Rechnungswesen 3 SWS (2V+1Ü) 6 PL: Klausur 60 Min. 
    
5. Semester    
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL/Wahlmodul je nach Auswahl 5  
Seminar 2 SWS (2S) 8 PL: Vortrag 15-20 Min. mit 

Verschriftlichung 10-15 S. 
    
6. Semester    
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL 2 SWS (V) 5 PL: Klausur 60 Min. 
ABWL/AVWL/Wahlmodul je nach Auswahl 5  
modulübergreifende Prüfung  5 PL: mdl. Prüfung 20 Min. 
Bachelorarbeit  10  


